



FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA

A CARATTERE SCIENTIFICO – DI DIRITTO PUBBLICO (D.M. 28/4/2006)

27100 PAVIA – V.le Golgi, 19

Tel. 0382-503381

Cod. Fiscale n° 00303490189 – Partita IVA n° 00580590180

FORNITURA DI RISONANZA MAGNETICA E RELATIVI LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI PER IL SERVIZIO DI RADIOLOGIA PEDIATRICA DELLA FONDAZIONE.

CODICE GARA: 4363949

CODICE CIG: 44123377AC

CHIARIMENTI

DOMANDA: Area d'intervento: Riuscendo a ridurre l'intervento, per ciò che attiene strettamente al sito di risonanza magnetica, ad un area inferiore a quella indicata negli elaborati grafici allegati al bando di gara, ci si può limitare per la restante parte alla sola manutenzione ordinaria? Nel caso ciò può essere considerato penalizzante dal punto di vista del punteggio?

RISPOSTA: Dovranno essere fatte delle proposte da parte delle ditte, sulla base delle quali vi sarà la valutazione da parte della commissione. Le proposte riguardano il progetto architettonico ed impiantistico, elettrico e meccanico. Il progetto include la realizzazione della cabina elettrica, sia dal punto di vista edile che elettrico, la posa di una centrale U.T.A. e dei relativi impianti fluidomeccanici e la ristrutturazione edile dei locali oggetto dell'intervento. La completezza del progetto inciderà maggiormente sul punteggio finale.

DOMANDA: Impianti Elettrici: Per ciò che riguarda la linea di media e bassa tensione, nel percorso che attraversa il corridoio interno, è possibile proporre il percorso aereo in canalina? Il percorso in canalina verrebbe proposto solo nell'eventualità che il cunicolo esistente non fosse utilizzabile per dimensione e forma

RISPOSTA: NO, il percorso non può essere effettuato in canalina. Il cunicolo esistente non è utilizzabile, pertanto deve essere realizzato un nuovo cunicolo.

DOMANDA: Prevenzione incendi: Esiste pratica di esame progetto depositato ed approvato dal Comando Provinciale dei VVF relativamente all'edificio interessato dall'intervento? Se così fosse si richiede copia della planimetria con eventuale relazione; in caso contrario si chiede come occorre procedere relativamente alla materia della prevenzione incendi.

RISPOSTA: Esiste una approvazione, con visto 42596, al progetto di sistemazione. Relativamente alla Prevenzione Incendi si deve essere richiesta consulenza presso il Comando Provinciale dei VVF

DOMANDA: Cabina Elettrica: E' possibile fare una proposta progettuale dal punto di vista formale (forma e posizione)?

RISPOSTA: E' possibile proporre una alternativa per la cabina elettrica, sia per quanto riguarda la forma e la posizione. Debbono essere prodotti un elaborato sommario ed un progetto. Il posizionamento e la forma della nuova cabina elettrica non debbono incidere negativamente sull'impatto ambientale e non debbono interferire con la viabilità e tutte le attività esterne.

DOMANDA: Si chiede di conoscere la portata del solaio del piano di calpestio del Reparto di Pediatria

RISPOSTA: Non esistono dati precisi riguardanti la portata del piano di calpestio del reparto di Pediatria, questa potrebbe essere indicativamente stimata in circa 400 Kg/m², tuttavia, come da capitolato, tale verifica rimane onere della ditta, si veda voce ove vengono richieste verifiche ed eventuali prove inerenti le strutture in c.a. esistenti relative all'area di intervento, al fine della corretta installazione della macchina e di eventuali schermature.

DOMANDA: Si chiede di conoscere la composizione del sottofondo del piano di calpestio del Reparto di Pediatria (terrapieno, vespaio aerato, altezza, ecc.)

RISPOSTA: Come da capitolato, è onere della ditta verificare la composizione del sottofondo del piano di calpestio.

DOMANDA: Con riferimento alla presenza del ribassamento (finta trave) nel locale "47 Archivio" chiediamo di chiarire il suo utilizzo, se sono presenti reti impiantistiche e la loro funzione.

RISPOSTA: Nel locale "47 archivio" è presente una finta trave con all'interno una unica tubazione, in gres porcellanato, la quale presumibilmente è uno scarico fognario dal piano sovrastante ai pozzetti siti al piano oggetto dell'intervento.

DOMANDA: Con riferimento alla presenza della vasca reflui nel locale "159 Deposito" del Reparto di Pediatria chiediamo di conoscere il suo utilizzo, se è possibile prevedere lo spostamento in altro locale o la rimozione.

RISPOSTA: Nel locale "159 deposito" è presente una tanica per la raccolta di emergenza di "reflui" provenienti dai laboratori siti due piani soprastanti. Tale tanica non può essere eliminata, in quanto per motivi di sicurezza deve essere presente. Qualora interferissero con l'attività, le taniche possono essere spostate, si suggerisce lo spostamento all'esterno dell'edificio, in piccola struttura interrata con adeguato trattamento di impermeabilizzazione. Dovendola interrare, dovrà essere verificata la tenuta di queste taniche ed ovviamente quella del manufatto nel quale saranno inserite. Questo manufatto dovrà garantire la corretta manutenzione ordinaria.

DOMANDA: Autocertificazione dell'elenco delle forniture analoghe a quelle oggetto di gara...chiediamo conferma che tale elenco faccia riferimento alla fornitura di apparecchiature diagnostiche di risonanza magnetica dotate di sistema ad ultrasuoni focalizzati di elevata intensità...

RISPOSTA: Si l'elenco delle forniture analoghe fa riferimento alle forniture di apparecchiature diagnostiche a risonanza magnetica, dotate di sistema ad ultrasuoni focalizzati (HIFU).

DOMANDA: Chiediamo conferma che l'oggetto della fornitura è come descritto all'art. 1 del Capitolato...

RISPOSTA: L'oggetto della fornitura è quello indicato nel Capitolato completo delle schede tecniche e relativi allegati

Il Responsabile del procedimento e della S.C.
ACQUISIZIONE GESTIONE RISORSE E LOGISTICA
(dr. Maurizio Pancioli)